
令和７年(202５年)２月１２日 

（一社）山口県ハンドボール協会 

公認審判員および各チーム関係者 様 

（一社）山口県ハンドボール協会 

会 長  原 井 進 

 

令和７年度山口県審判講習会の開催について 

 

皆様方におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本県ハンドボール協会の発展

に御尽力を賜りまして誠にありがとうございます。 

下記のとおり、山口県審判講習会を開催いたしますので、県協会所属の公認審判員（登録を継続する審判

員、新規Ｄ級取得希望者を含む）および県協会所属の各チーム関係者は参加いただきますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年３月８日（土） 

１３：３０～  受付 

１４：００～  講習会（１時間半程度） 

１６：００～  Ｃ級筆記試験 

２ 場 所   周南市 学び交流プラザ 交流室４       周南市中央町４－１０ 

            ☆会場にご注意ください 

３ 講 師   山口県ハンドボール協会  審判部長 岡田雅央 

４ 対象者   継続登録する公認審判員および、新規Ｄ級申請希望者およびチーム関係者 

５ 内 容   令和７年度審判員の目標 

ゲームマネジメント 

２０２４年４月発行 新競技規則における修正および改訂について 

６ その他   当日は、講習会受講印を押印しますので、審判手帳を御持参下さい。 

令和６年度の登録金未納の方は、岡田までご連絡ください。（１２月末で締め切られています） 

※個別対応後、マイハンドボールでお支払いいただきますようお願いします。 

７ Ｃ・Ｄ級申請希望の方へ 

別紙、「手順について」に沿って申請してください。 

 

 

 

 

 

 

今回の講習会に参加できない審判員は、次の講習会に出席してください。 

➢ ８月に山口県下関市で開催される国体ブロック大会時にある審判講習会 

本講習会は、（公財）日本ハンドボール協会公認審判員規定 第１６条（各級公認審判員は、本

協会または各ブロック・各県・各連盟が主催する審判講習会または研修会に年１回以上出席し

なければならない。）に基づいた講習会です。 


